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Sammanfattning  

Skolverket har i detta yttrande endast beaktat de delar i departementspromemorian 
Ett nytt regelverk för nyanlända invandrares etablering i arbets- och sam-
hällslivet (Ds 2016:35) som främst har anknytning till utbildning inom skolväsen-
det. 

Skolverket ser i huvudsak positivt på förslagen till det nya regelverket för etable-
ringsuppdraget. Det medför att regeringen och Arbetsförmedlingen vid behov ska 
kunna anpassa verksamheten i etableringsuppdraget efter ändrade förutsättningar 
bl.a. genom att materiella bestämmelser om etableringsinsatser och individersätt-
ningar för nyanlända regleras på förordningsnivå och inte i lag. Vidare anpassas 
regelverket för etableringsuppdraget i större utsträckning till det regelverk som gäl-
ler övriga arbetssökande, dvs. anvisning till ett arbetsmarknadspolitiskt program. 

 

 

5.3 En ny lag om det statliga ansvaret för etableringsinsatser 

Skolverket tillstyrker förslaget om att införa en ny lag om att statligt ansvar för in-
satser som syftar till att underlätta och påskynda vissa nyanlända invandrares eta-
blering i arbets- och samhällslivet. 

 

5.5 Nyanlända som ska omfattas av statens ansvar 

Lagen ska gälla för nyanlända invandrare som har fyllt 20 år men inte 65 år och 
som har ett uppehållstillstånd som kan ligga till grund för folkbokföring. Skolverket 
tillstyrker förslaget, som innebär att det tidigare undantaget för personer som fyllt 
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18 år och saknade föräldrar här i landet tas bort. Detta kan bidra till att ungdomar-
na kompletterar eller fullföljer sin gymnasieutbildning. En fullföljd gymnasieutbild-
ning är en nödvändighet för att kunna etablera sig på arbetsmarknaden eller för 
vidare studier. 

 

5.8 Tystnadsplikt 

Skolverket tillstyrker förslaget om att den som är eller har varit verksam inom en 
yrkesmässigt bedriven verksamhet för nyanlända invandrare inte obehörigen får                                         
röja vad han eller hon då har fått veta om enskilda personliga förhållanden. 

 

5.9 Uppgiftsskyldighet 

Skolverket tillstyrker förslaget om att anordnare av aktiviteter för vissa nyanlända 
invandrare ska till den myndighet som regeringen bestämmer lämna de uppgifter 
som är av betydelse för tillämpningen av de föreskrifter som har meddelats i an-
slutning till denna lag. 

 

6.3 En lag om samhällsorientering 

I dag regleras kommunernas skyldighet att erbjuda nyanlända invandrare samhällso-
rientering i två olika lagar utifrån målgrupp. Skolverket tillstyrker förslaget om att 
bestämmelsen om samhällsorientering som finns i lagen (2010:197) om etablering-
sinsatser för vissa nyanlända invandrare samordnas med bestämmelserna om sam-
hällsorientering i lagen (2013:157) om samhällsorientering för vissa nyanlända in-
vandrare i samhällsorienteringslagen. Skolverket tillstyrker även förslaget att utöka 
målgruppen för samhällsorientering till alla som har fyllt 18 år men inte 65 år. Detta 
för att säkerställa att alla ungdomar får behövlig samhällsorientering. 

 

9.3 Följdändringar i andra författningar 

Skolverket har inga erinringar mot de förslag till följdändringar i andra författningar 
som föreslås med anledning av förslaget att upphäva etableringslagen (2010:197). 
Det gäller främst hänvisningar som ska ersättas med hänvisningar till den före-
slagna lagen om ansvar för etableringsinsatser för vissa nyanlända invandrare. 
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